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Zamiast czekać, aż tynk zacznie odpadać, wspólnota z ul.
Żwirki 16 w Łodzi postanowiła działać. Dzięki miejskiej dotacji
elewacja ich kamienicy przejdzie gruntowną metamorfozę — i
to nie tylko od frontu.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=624
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=624
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=624
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=624
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Na zdjęciu elewacja kamienicy przy ul. Żwirki
16 przykryta rusztowaniami i siatką
zabezpieczającą

Wspólnota mieszkaniowa z kamienicy przy ul. Żwirki 16 w
Łodzi sięgnęła po prawie pół miliona zł dotacji na remont
elewacji frontowej i ściany szczytowej od strony al. Kościuszki.
Modernizacja elewacji to nie tylko lokalna inwestycja – to
kawałek większej układanki, jaką jest rewitalizacja centrum
Łodzi. Miasto konsekwentnie wspiera odnowę kamienic,
tworząc spójny projekt wyprowadzania zniszczonej tkanki
miejskiej na mapę atrakcyjnego, współczesnego centrum.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/5/c/csm_2025_07_29_Zwirki_16_1_ea1e3e69a0.jpg
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Tam, gdzie wspólnota lub prywatny właściciel chce wejść z
remontem, często wkracza także miejski program.

Program Specjalna
Strefa Rewitalizacji w
Łodzi
Program Specjalna Strefa Rewitalizacji to właśnie takie
narzędzie, które pomaga wspólnotom w Łodzi i właścicielom
zabytkowych budynków w przeprowadzeniu prac. W ramach
SSR można ubiegać się o dofinansowanie remontów elewacji,
dachów, klatek schodowych, a także wykonania prac
konserwatorskich i restauratorskich.

Nabór wniosków trwa do jesieni – do 15 września 2025 r. – i
dotyczy remontów zaplanowanych na 2026 rok. To zachęta
dla kolejnych wspólnot – podobnie jak przy Żwirki 16 – by
skorzystać ze wsparcia. Dzięki temu możemy liczyć na coraz
piękniejsze, bezpieczniejsze i bardziej funkcjonalne
Śródmieście. Co ważne – to nie tylko odnowione fasady, ale
też miejsca, w których dobrze się mieszka, pracuje i prowadzi
biznes.
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